
 
             

 
 

SLUŽBENE NOVINE 

  GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

Hrvatska Kostajnica, 07. kolovoza 2025. Broj: 04/2025. GODINA: VI ISSN 2706-5103 

Izdavač: GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

Uredništvo: Trg Nikole Šubića Zrinskog 1, 44430 Hrvatska Kostajnica, tel: 044/551-551 

Odgovorni urednik: Dalibor Bišćan 

E-mail adresa: ured-gradonacelnika@hrvatska-kostajnica.hr, web: www.hrvatska-kostajnica.hr 

Izlazi po potrebi 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 
 

1. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju Stožera civilne 

zaštite Grada Hrvatske Kostajnice  
1. str. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

 
 

1. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice za 

razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine 
2. str. 

2. 
Odluka o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda 
27. str. 

3. Odluka o donošenju Plana rasvjete Grada Hrvatske Kostajnice 28. str. 

4. 
Odluka o uvjetima i načinu korištenja javne površine (k.č.br. 239 i 240 KO 

Kostajnica) 
65. str. 

5. Odluka o podmirenju duga tvrtki Vode Banovine d.o.o. iz Petrinje- Zaključak 70. str. 

6. Odluka o pokriću gubitka tvrtke Vode Banovine d.o.o. iz Petrinje- Zaključak 71. str. 

7. 

Pravilnik o stambenom zbrinjavanju osoba određenih struka i zanimanja za 

čijim radom postoji posebno iskazana potreba na području grada Hrvatske 

Kostajnice 

72. str. 

8. 
Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku za raspolaganje sredstvima 

Proračuna 
76. str. 

9. 
Zaključak o davanju suglasnosti za korištenje poslovnog prostora–Ul. A. Pa-

vičića br. 2 
77. str. 

 

 

 

mailto:ured-gradonacelnika@hrvatska-kostajnica.hr
http://www.hrvatska-kostajnica.hr/


07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
1 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

GRADONAČELNIK GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

1. 

 
       
  Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20 i 
20/21 i 114/22), članka 5. i 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ br. 126/19 i 17/20) i 
članka 51. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 63/19, 76/19, „Službene novine Grada 
Hrvatske Kostajnice“ br. 3/20, 3/21 i 2/23), gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice, dana 14. srpnja 
2025., donio je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Hrvatske Kostajnice  

 
Članak 1. 

  Mijenja se članka 2. Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Hrvatske Kostajnice 
(„Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 2/25) tako da se umjesto člana Stožera: NIKOLA 
KRIZMANIĆ imenuje novi član Stožera: MARIJANA CELJAK. 
 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Grada 
Hrvatske Kostajnice«.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADONAČELNIK 

 

KLASA:      240-02/25-01/01 
URBROJ:   2176/02-01-25-3 
Hrvatska Kostajnica, 14. srpnja 2025. 

 
 

GRADONAČELNIK 
Dalibor Bišćan, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
2 

_______________________________________________________________________________________ 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

1. 

 

 

 

Na temelju članka 88. Zakona o proračunu (“NN”br. 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna („NN“ 85/23), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni 

vjesnik “ br. 63/19, 76/19 i „ Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ br. 03/20, 03/21, 02/23 i 01/25 ), 

te članka 46. i 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ br. 27/09, 

20/13, 43/14 i 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br. 03/21), Gradsko vijeće Grada 

Hrvatske Kostajnice, na prijedlog Gradonačelnika, na svojoj 2. sjednici održanoj dana  06. kolovoza 

2025.godine usvojilo je 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

  

GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 

 

ZA RAZDOBLJE 01.01. – 30.06.2025. GODINE 

 

I OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

     Obračun Proračuna Grada Hrvatska Kostajnica za razdoblje 01.01.-30.06.2025.g. iznosi: 

 

OPIS PLANIRANO 

(godišnji plan) 

OSTVARENO 

(01.01.-30.06.) 

INDEKS 

 

- ukupnih prihoda i primitaka 
8.527.802,62 EUR 1.843.248,29 EUR 22% 

 

- ukupnih rashoda i izdataka   
8.527.802,62 EUR 1.453.397,85 EUR 17% 

 

 

 

II POSEBNI DIO 
 

 

Članak 2. 

     Prihodi i izdaci Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice za razdoblje 01.01.-30.06.2025.g. iskazani su kako 

slijedi: 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
4 

 

 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
5 

 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
7 

 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
8 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
9 

 

 
 

 

 

  

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
10 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
11 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
12 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
13 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
14 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
15 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
16 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
17 

 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
18 

 
 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
19 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
20 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
21 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
22 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
23 

 

 
 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
24 

 
 

 

 

  

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
25 

 
 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
26 

 

III   PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

 
 

Članak 3. 

 

Polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice za razdoblje 01.01.-

30.06.2025.g. bit će objavljen u “Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice”. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 
 

KLASA: 024-03/25-01/28 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 
 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
27 

2. 

 

  Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ broj 16/19), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 

76/19 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika 

Gradskog  vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene 

novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 

gradonačelnika Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj 2. sjednici održanoj  06. kolovoza 2025., donijelo je 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Gradskog povjerenstva  

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
 

 

Članak 1. 

  Ovom Odlukom imenuje se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (dalje: 

„Povjerenstvo“) kao radno tijelo Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice. 

  Povjerenstvo ima predsjednika i tri člana. 

 

Članak 2. 

  U Povjerenstvo se imenuju: 

 

   1. Radmilo Đenadija za predsjednika; 

   2. Miroslav Ivezić za člana; 

   3. Marko Bȍhm za člana; 

 

Članak 3. 

  Zadaće Povjerenstva utvrđene su člankom 14. stavkom 2. i 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19). 

 

Članak 4. 

  Stručne i administrativne poslove, za potrebe rada Povjerenstva, obavlja Jedinstveni upravni odjel 

Grada Hrvatske Kostajnice. 

  

Članak 5. 

  Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova Gradskog povje- 

renstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda („Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ br .8/21). 

  Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-03/25-01/29 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
28 

3. 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (»Narodne novine« broj: 14/19),  

članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, „Službene novine Grada 

Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske 

Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske 

Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na svojoj 2. 

sjednici, održanoj dana 06. kolovoza 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

 o donošenju Plana rasvjete Grada Hrvatske Kostajnice 
 

 

Članak 1. 

  Donosi se Plan rasvjete Grada Hrvatske Kostajnice (u daljnjem tekstu: Plan) za cjelokupno područje 

Grada Hrvatske Kostajnice kojim se određuju zone ugradnje rasvjete i tehnički parametri rasvjete, u skladu sa 

Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja te podzakonskim propisima.  

 

Članak 2. 

  Plan, iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke.  

 

 

Članak 3. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice« Grada Hrvatske Kostajnice, a Plan će se objaviti u »Službenim novinama Grada Hrvatske 

Kostajnice«  i na mrežnoj stranici Grada Hrvatske Kostajnice. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/30 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
29 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
30 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
31 

 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
32 

 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
33 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
34 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
35 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
36 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
37 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
38 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
39 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
40 

 
 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
41 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
42 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
43 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
44 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
45 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
46 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
47 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
48 

 
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
49 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
50 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
51



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
52



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
53



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
54



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
55



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
56



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
57



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
58



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
59



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
60



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
61



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
62



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
63



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 

 
64

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
65 

 

4. 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 
68/98, 137/9. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 22/00 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 – pročišćeni tekst, 
94/17 – ispravak pročišćenog teksta i 52/25), članka 104., stavka 1., točke 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine" broj: 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24),  članka 33. Statuta Grada Hrvatske 
Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 
3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ 
broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ broj 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na svojoj 2. sjednici, održanoj dana 06. kolovoza 
2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o uvjetima i načinu korištenja javne površine 

(k.č.br. 239 i 240 KO Kostajnica) 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način davanja na korištenje javne  površine, u naravi 
betonskog platoa nalazećeg u Ulici Vladimira Nazora u Hrvatskoj Kostajnici (k.č.br. 239 i 240 KO 
Kostajnica – prostor ispred poslovne zgrade HEP-a nalazeće na k.br.48).  

 Betonski plato, površine 355 m2, može se koristiti za prodaju robe i vršenje ugostiteljskih 
usluga putem privremenih objekata:  

a/ prodaja robe - sa tipskih štandova  i 
b/ ugostiteljstvo -  iz montažnog objekta uključujući ugostiteljsku terasu. 
Tipski štandovi i montažni objekt u vlasništvu su Grada Hrvatske Kostajnice. 

 

                                                                       Članak 2. 

Pojedini izrazi upotrijebljeni u ovoj Odluci imaju slijedeće značenje: 

1. Štand je tipiziran lako prenosiv element namijenjen za prigodnu prodaju izvan proda-
vaonica, prezentiranje proizvoda, pružanje usluga i dr. površine 2,00 m2 (u naravi 10 m2); 

2. Montažni objekt je jedna ili više građevina najveće tlocrtne površine do 2 x 15,00 m2 (u 
naravi 30,00 m2), koja svojom namjenom, veličinom i oblikovanjem, te montažnom 
izvedbom konstruktivnih elemenata (bez vezivanja za podlogu na koju se postavlja) 
predstavlja građevinu privremenog karaktera koja se lako može demontirati, premještati i 
uklanjati; 

3. Ugostiteljska terasa je dio javne površine, u pravilu uz građevinu u kojoj se nalazi 
ugostiteljski poslovni prostor ili u njegovoj neposrednoj blizini, koja se radi usluživanja 
gostiju koristi za postavljanje stolova, stolica, suncobrana, hladnjaka za sladoled, 
automata, vaza sa cvijećem, pokretnih zaštitnih ograda i dr. površine 3 x 18,00 m2 (u 
naravi 54,00 m2). 
 

II. NAČINI I POSTUPCI DAVANJA JAVNE POVRŠINA NA PRIVREMENO KORIŠTENJE 
 

    Članak 3. 

Privremeno korištenje javne površine, iz članka 1. ove Odluke, ostvaruje se kroz zakup  
štandova za prodaju robe ili montažnog objekta za obavljanje ugostiteljskih usluga /uključujući 
ugostiteljsku terasu/. 

Zakup se daje na rok od 6 mjeseci do najviše 5 godina. 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
66 

      Zakupni odnos zasniva se  ugovorom s najpovoljnijim ponuditeljem, po provedenom javnom 
natječaju uz uvjet: 
- da se u prethodnom korištenju iste ili druge javne površine, potencijalni korisnik nije opetovano 

ponašao suprotno odredbama ove Odluke ili ostalih odluka Grada Hrvatske Kostajnice, 
- da je potencijalni korisnik za iste ili druge javne površine uredno i na vrijeme plaćao sve obveze 

po osnovi korištenja javne površine i koristio javnu površinu u skladu s uvjetima iz odobrenja, 
ugovora te odredbi ove Odluke  i  

- da potencijalni korisnik nema dugovanja prema Gradu Hrvatskoj Kostajnici po osnovi poreza, 
doprinosa, naknada i drugih prihoda koji su zakonom ili drugim propisima utvrđeni kao prihod 
Grada Hrvatske Kostajnice. 

 

III.  JAVNI NATJEČAJ 

Članak 4. 

    Natječaj za zakup javne površine raspisuje gradonačelnik, a natječajni postupak provodi 
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

                  Povjerenstvo se sastoji od najmanje tri /3/ člana koje imenuje gradonačelnik. 
 

Tekst natječaja sadrži osobito: 
- vrstu privremenog objekta koji je predmet zakupa (štand ili montažni objekt sa terasom), 
- oznaku lokacije štanda /ako se prijava odnosi na zakup štanda/, 
- uvjete za opremanje terase /ako se prijava odnosi na montažni objekt sa terasom/, 
- početni iznos naknade – zakupnine, 
- vrijeme trajanja zakupa, 
- vrijeme i mjesto otvaranja ponuda, 
- iznos jamčevine koju treba položiti svaki ponuditelj, kao i podatke o računu u korist  

             kojeg se uplaćuje jamčevina, 
- rok za podnošenje ponude, 
- rok u kojem je najpovoljniji ponuditelj dužan sklopiti ugovor o zakupu javne površine, 
- obvezu najpovoljnijeg ponuditelja da dostavi instrument osiguranja naplate zakupa  

   montažnog objekta sa terasom (bjanko zadužnica potvrđena kod javnog bilježnika na  
   iznos godišnje zakupnine iz ugovora o zakupu kojom zakupoprimac javne površine  
   daje suglasnost da se može provesti prisilna ovrha na svim njegovim računima i  
   njegovoj cjelokupnoj pokretnoj i nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjele, a  
   nenaplaćene zakupnine koja proizlazi  iz ugovora o zakupu javne površine, za  
   naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz ugovora o zakupu javne  
   površine, za korištenje javne površine preko mjere te radi naplate eventualnih troškova  
   ovrhe. Bjanko zadužnica može se zadržati do mjesec dana nakon prestanka zakupa  
   javne površine). 

- odredbu da na natječaj ne može sudjelovati ponuditelj: 
- koji je koristio javnu površinu bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu  

    na javnoj površini, 
- koji se u korištenju iste ili druge javne površine opetovano ponašao suprotno 

    odredbama ove Odluke ili ostalih odluka Grada Hrvatske Kostajnice, 
- koji ima nepodmirene obveze temeljem javnih davanja, 
- koji ima nepodmiren dug prema Gradu po bilo kojem osnovu ili prema  

    trgovačkim društvima kojima je Grad su/vlasnik, osim ako je s Gradom ili  
    trgovačkim društvima, kojima je Grad su/vlasnik, regulirao plaćanje duga i 

- obvezu ponuditelja da dostavi dokaz pravne sposobnosti (izvod iz trgovačkog ili  
   obrtnog registra ili drugi odgovarajući dokaz pravne sposobnosti) iz kojeg je vidljivo  
   njegovo pravo obavljanja djelatnosti na lokaciji za koju se natječe. 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
67 

            Prednost zakupa ostvaruje ponuditelj /zakupnik/ koji je, ili je bio, u zakupu javne površine 
/štanda/ na području grada Hrvatske Kostajnice u trajanju dužem od šest mjeseci. 
            Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete i podatke. 

       Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Grada Hrvatske Kostajnice i na mrežnim stranicama 
Grada Hrvatske Kostajnice. 

Članak 5. 
 Početna visina zakupnine određuje se u mjesečnom iznosu: 
 
- štand      _80,00_eura/mjesečno, 
- montažni objekt sa terasom  300,00_eura/mjesečno 
 

           U mjesečnu zakupninu nisu uključeni troškovi struje, vode, plina, odvoza smeća i drugi slični 
troškovi koje zakupnik plaća izravno pružatelju usluge. 

            Plaćanje zakupnine može se odrediti u mjesečnim ili višemjesečnim obrocima. 
 

  Članak 6. 
                  Jedan ponuditelj može ostvariti pravo zakupa najviše dva štanda. 

 
Članak 7. 

Jamčevina se određuje ovisno od utvrđene početne visine zakupnine i roka trajanja zakupa, 
s time da se ne smije odrediti u iznosu višem od šesterostrukog iznosa početne mjesečne zakupnine. 

 
Članak 8. 

Kod odlučivanja o provedbi javnog natječaja određuje se rok za dostavu ponuda koji ne može 
biti kraći od osam dana od objave natječaja na mrežnim stranicama Grada Hrvatske Kostajnice. 

Datum otvaranja pisanih ponuda može se odrediti najranije treći radni dan po isteku roka za 
podnošenje pisanih ponuda. 

   Članak 9. 
Pisana ponuda za sudjelovanju u natječaju mora sadržavati: 
- presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za  

   fizičke osobe ili drugi odgovarajući dokaz pravne sposobnosti, 
- naznaku vrste privremenog objekta i lokacije na koju se ponuda odnosi i ponuđenu  

   zakupninu, 
- dokaz da podnositelj zahtjeva nema dospjelih obveza temeljem javnih davanja, 
- dokaz da podnositelj zahtjeva nema nepodmiren dug prema Gradu po bilo kojem  

osnovu ili prema trgovačkim društvima kojima je Grad su/vlasnik, osim ako je s  
   Gradom ili trgovačkim društvima, kojima je Grad su/vlasnik, regulirao plaćanje duga, 
- Jamstvo za ozbiljnost ponude /jamčevina/  i  
- ostalu dokumentaciju koju ponuditelj obvezan podnijeti sukladno uvjetima iz natječaja. 
 

IV ODLUKA O ODABIRU PONUDITELJA 
 

       Članak 10. 

          Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za zakup javne površine (u daljnjem tekstu: Odluka o 
odabiru) donosi Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja. Odluka se objavljuje na mrežnoj stranici 
Grada Hrvatske Kostajnice. 
       Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja, uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja, 
sadrži najviši iznos zakupnine. 

Članak 11. 
         Protiv Odluke o odabiru ponuditelj ima pravo prigovora gradonačelniku u roku od pet /5/ dana 
od dana objave Odluke o odabiru. 

Gradonačelnik, u roku od pet /5/ dana od dana zaprimanja prigovora, može prigovor kao 
takav  rješenjem: 

• odbaciti ukoliko je nepravodoban ili nije izjavljen od ovlaštene osobe ili 
• odbiti kao neosnovan.
 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
68 

Članak 12 
        Protiv rješenja gradonačelnika nije dopuštena žalba, već je moguće pokrenuti upravni spor. 
 

V. UGOVOR O ZAKUPU 
 

Članak 13. 

            Ugovor o zakupu javne površine sklapa gradonačelnik u roku od osam /8/ dana od dana proteka 

roka za prigovor ili u roku od osam /8/ dana od dana okončanja postupka po prigovoru. 

            Ugovor o zakupu javne površine sklapa se u pisanom obliku. 

            Ugovor o zakupu montažnog objekta sa terasom sklapa se u pisanom obliku i mora biti potvrđen 

(solemniziran) od strane Javnog bilježnika o trošku zakupoprimca.  

            Najpovoljniji ponuditelj obvezan je prije sklapanja ugovora o zakupu montažnog objekta sa 

terasom dostaviti instrument osiguranja naplate zakupa za naknadu štete koja može nastati zbog 

neispunjenja obveze iz ugovora o zakupu, te za korištenje javne površine preko mjere. 

 

Članak 14. 

Grad Hrvatska Kostajnica otkazat će ugovor o zakupu javne površine /štand, montažni objekt 
sa ugostiteljskom terasom/, bez obzira na ugovorne i druge odredbe o trajanju zakupa odnosno 
uporabe, ako: 

1. zakupnik koristi javnu površinu za obavljanje djelatnosti koja nije navedena u ugovoru o 
zakupu odnosno ugovoru o uporabi, bez suglasnosti nadležnog tijela Grada Hrvatske 
Kostajnice, 

2. zakupnik preda javnu površinu /štand, montažni objekt sa ugostiteljskom terasom/ 
drugome u podzakup odnosno na uporabu, 

3. zakupnik, kod obročnog plaćanja zakupnine, ne plati dugovanu zakupninu ni nakon pisane 
opomene Grada Hrvatske Kostajnice, 

4. se zakupnik ne pridržava drugih obveza iz ugovora o zakupu i  ove Odluke unatoč pisanoj 

opomeni Grada Hrvatske Kostajnice, 

5. ukoliko je zbog više sile, općeg interesa ili provođenja dokumenata prostornog uređenja 
potrebno ukloniti betonski plato ili montažni objekt za vršenje ugostiteljskih usluga, 

6. zakupnik odnosno svojim načinom postupanja kod poslovanja narušava javni red i mir. 
           Grad Hrvatska Kostajnica otkazat će ugovor o zakupu i u slučaju kad zakupnik ne počne 
koristiti  zakupljenu javnu površinu u roku od 60 dana od sklapanja ugovora o zakupu. 

Kod ugovora o zakupu otkazni rok iznosi 30 kalendarskih dana od dana uručenja. 
 

Članak 15. 

Gradonačelnik može odobriti nasljednicima dotadašnjeg zakupnika ili pravnom sljedniku 
zakupnika stupanje u prava i dužnosti dotadašnjeg zakupnika ukoliko nastavljaju obavljati istu 
djelatnost te podmire sve ugovorne i druge obveze dotadašnjeg zakupnika vezane za ugovor o 
zakupu javne površine. 

 
VI. OSTALE ODREDBE 

Članak 16. 

Javna površina ne smije se koristiti bez zaključenog ugovora o zakupu štanda, montažnog 
objekta sa ugostiteljskom terasom, kao ni prije plaćanja zakupnine, ako je tim ugovorima to utvrđeno 
kao uvjet početka korištenja javne površine. 

            Po isteku zakupa zakupnik je dužan  javnu površinu  /štand, montažni objekt sa ugostiteljskom 
terasom/  vratiti u stanje u kojem je bila prije početka zakupa. 

Gradonačelnik može posebnim zaključkom odobriti privremenu uporabu javne površine, bez naknade, 

u svrhu održavanja akcija zaštite okoliša, humanitarnih, kulturnih i sportskih akcija, te za održavanje 

manifestacija pod pokroviteljstvom Grada ili Turističke zajednice 

        U slučaju održavanja prigodnih svečanosti ili iz drugih opravdanih razloga, Grad može odrediti 

privremeno uklanjanje objekta /štandova i ugostiteljske terase/. Ovakvo uklanjanje ne može trajati 

dulje od tri /3/ dana.



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
69 

VII. NADZOR I KAZNENE ODREDBE 

Članak 17. 

           Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši komunalni redar Grada Hrvatske Kostajnice. 

 

Članak 18. 

Komunalni redar ovlašten je: 

1. nadzirati primjenu ove Odluke, 

2. narediti fizičkim i pravnim osobama izvršavanje određene radnje, ako pregledom 
utvrdi da se one ne obavljaju ili se obavljaju suprotno odredbama ove Odluke, 

3. naložiti uklanjanje privremenog objekta ili naprave postavljene suprotno odredbama  
ugovora o zakupu, 

4. usmeno izreći i naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 

5. izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu, 

6. pokrenuti prekršajni postupak optužnim prijedlogom prekršajnom sudu i poduzimati druge 
radnje u tom postupku svojstvu ovlaštene osobe tužitelja. 
 

                                                                     Članak 19. 
       Novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba ili 
fizička osoba-obrtnik ako: 

1. koristi javnu površinu bez ugovora o zakupu…1.000,00 eura, 
2. štand, montažni objekt ili ugostiteljsku terasu koristi protivno sklopljenom ugovoru o  
      zakupu………………………………………………500,00 eura,  

3. ne napusti štand, montažni objekt ili ugostiteljsku terasu po isteku roka iz ugovora o  
      zakupu………………………………………………700,00 eura. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 eura kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 

počini prekršaj iz stavak 1. ovog članka Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 eura kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz 

stavka 1. ovog članka Odluke. 
 

                                                                               Članak 20. 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada   
      Hrvatske Kostajnice«.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 024-03/25-01/31 
URBROJ: 2176/02-02-25-1 
Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r.  

 
 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
70 

 

5. 

 

 

  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine “ 

br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20 ), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 63/19, 76/19 i „ 

Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ br. 03/20, 03/21, 02/23 i 1/25), članka 70. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18 i ˝Službene novine 

Grada Hrvatske Kostajnice˝ br. 03/21) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, nakon razmatranja 

prijedloga Odluke o podmirenju duga, na svojoj 2. sjednici održanoj 06. kolovoza 2025. donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

Članak 1. 

  Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice ne prihvaća prijedlog Odluke o podmirenju duga. 

   

Članak 2. 

  Tijekom rasprave Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice utvrdilo je da iskazani dug prema tvrtki 

Vode Banovina d.o.o. iz Petrinje ne  sadrži pregled dugovanja po pripadajućim dužnicima - jedinicama lokalne 

samouprave. 

  

Članak 3. 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u „ Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice “.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 311-01/25-01/04 

URBROJ: 2176/02-02-25-2 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
71 

 

6. 

 

 

  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine “ 

br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20 ), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 63/19, 76/19 i „ 

Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ br. 03/20, 03/21, 02/23 i 1/25), članka 70. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18 i ˝Službene novine 

Grada Hrvatske Kostajnice˝ br. 03/21) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, nakon razmatranja 

prijedloga Odluke o pokriću gubitka, na svojoj 2. sjednici održanoj 06. kolovoza 2025. donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

Članak 1. 

  Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice ne prihvaća prijedlog Odluke o pokriću gubitka. 

   

Članak 2. 

  Tijekom rasprave Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice utvrdilo je da ukupno iskazani gubitak 

tvrtke Vode Banovina d.o.o. iz Petrinje ne  sadrži pregled gubitaka po pripadajućim jedinicama lokalne 

samouprave. 

  

Članak 3. 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u „ Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice “.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 311-01/25-01/05 

URBROJ: 2176/02-02-25-2 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
72 

 

7. 

Na temelju članka 42. Zakona o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima („Narodne novine“ 
broj: 106/18, 98/19 i 82/23), članka 3. Pravilnika o najmu stambenih jedinica („Narodne novine“ broj: 143/23),  
članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 63/19, 76/19, „Službene novine Grada 
Hrvatske Kostajnice“ broj: 3/20, 3/21, 2/23 i 1/25) i članka 70. Poslovnika Gradskog  vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice („Službeni vjesnik“ broj: 27/09, 20/13, 43/14, 11/18 i „Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice“ 
broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika, na svojoj 2. sjednici, 
održanoj dana 06. kolovoza 2025. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK 
o stambenom zbrinjavanju osoba određenih struka i zanimanja za čijim radom postoji posebno 

iskazana potreba na području grada Hrvatske Kostajnice 
 

 I. UVODNE ODREDBE 
Članak 1. 

  (1) Ovim Pravilnikom  utvrđuju se uvjeti za ostvarivanje prava na stambeno zbrinjavanje osoba 
određenih struka i zanimanja za čijim radom postoji posebno iskazana potreba na području grada Hrvatske 
Kostajnice te nadležnost i kriteriji za donošenje odluka o odabiru korisnika kadrovske stambene jedinice.  
  (2) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod.  

Članak 2. 
  (1) Pravo na stambeno zbrinjavanje, po ovom Pravilniku, mogu ostvariti fizičke osobe određenih 
struka i zanimanja za čijim radom postoji posebno iskazana potreba na području grada Hrvatske Kostajnice 
(u daljnjem tekstu: kadrovi), a koje nemaju riješeno stambeno pitanje na području grada Hrvatske Kostajnice.  
   (2) Stambeno zbrinjavanje kadrova može se ostvariti najmom obiteljske kuće ili stana (u daljnjem 
tekstu: stambena jedinica) u gradskom ili državnom vlasništvu, sukladno raspoloživom stambenom fondu.  
  (3) Ukoliko Grad Hrvatska Kostajnica nema na raspolaganju stambenu jedinicu za stambeno 
zbrinjavanje kadra, Grad Hrvatska Kostajnica podnosi Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) zahtjev za dodjelu stambene jedinice kadrovima, odnosno 
zahtjev za sklapanje sporazuma, a zahtjev se može podnijeti za odabrane korisnike ili neodređene buduće 
korisnike (za određeni broj stambenih jedinica).  
  (4) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova iz prethodnog stavka, Ministarstvo će na zahtjev Grada 
Hrvatske Kostajnice sklopiti sporazum kojim se Gradu Hrvatska Kostajnica ustupa stambena jedinica na 
korištenje i upravljanje te kojim se propisuju obveze koje proizlaze s osnova preuzete stambene jedinice u 
državnom vlasništvu.  
  (5) Na temelju sklopljenog sporazuma, iz stavka 4. ovoga članka, Ministarstvo sklapa ugovor o najmu 
s osobama koje će koristiti stambenu jedinicu kao kadrovi.  
  (6) Način sklapanja i sadržaj ugovora o najmu stambenih jedinica u vlasništvu Republike Hrvatske iz 
prethodnog stavka, detaljnija razrada prava i obveza najmodavca i najmoprimca, prestanak ugovora o najmu, 
način kontrole korištenja stambenih jedinica danih u najam i kontrola naplate najamnine uređeni su posebnim 
propisima (Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima i Pravilnik o najmu stambenih 
jedinica).  
  (7) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova Ministarstvo će osigurati stambene jedinice u državnom 
vlasništvu na području grada Hrvatske Kostajnice sukladno raspoloživom stambenom fondu.  

(8) U svrhu stambenog zbrinjavanja kadrova odgovarajući stambeni fond može se osigurati i kroz 
program međuresorne suradnje - sukladno odredbama glave  XIII. Zakona o stambenom zbrinjavanju na 
potpomognutim područjima, u daljnjem tekstu: Zakon.  
  (9) Korisnik stambenog zbrinjavanja, iz stavka 1. ovoga članka Pravilnika, može podnijeti zahtjev za 
otkup stambene jedinice po uvjetima propisanim Zakonom.  

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
73 

 

II. UVJETI  
Članak 3. 

  Pravo na stambeno zbrinjavanje kadrova može ostvariti potencijalni korisnik stambene jedinice i čla- 
novi njegovog obiteljskog kućanstva pod uvjetom da: 
  - je potencijalni korisnik stambene jedinice potreban kadar na području grada Hrvatske Kostajnice,  
    odnosno da svojim radom može doprinijeti napretku u području zdravstva, graditeljstva, strojarstva,  
    odgoja i obrazovanja, kulture, gospodarstva, pružanju usluga i slično, 
  - potencijalni korisnik u vlasništvu nema useljivu nekretninu na području grada Hrvatske Kostajnice, 
  - na strani potencijalnog korisnika kadrovskog stana i članova njegovog obiteljskog kućanstva ne po- 
stoji zapreka iz članka 9. Zakona.  
 
 III. NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE ODLUKA O ODABIRU  
                 KORISNIKA KADROVSKIH STAM BENIH JEDINICA  
 

Članak 4. 
  (1) Povjerenstvo za donošenje odluka o odabiru korisnika kadrovskih stambenih jedinica na području 
grada Hrvatske Kostajnice (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) provodi postupak ocjene prijava za stambeno 
zbrinjavanje kadrova i donosi odluke o odabiru korisnika kadrovskih stambenih jedinica.  
  (2) Na temelju odluke Povjerenstva o odabiru korisnika iz prethodnog stavka, gradonačelnik Grada 
Hrvatske Kostajnice  podnijet će Ministarstvu zahtjev iz članka 2. stavak 3. ovoga Pravilnika, a radi sklapanja 
sporazuma i ugovora o najmu iz članka 2. stavak 4. i 5. ovoga Pravilnika.  
  (3) Povjerenstvo osniva i imenuje gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice, a Povjerenstvo čine 
predsjednik Povjerenstva i dva (2) člana Povjerenstva.  
  (4) Povjerenstvo će donijeti poslovnik o radu kojim će biti uređen način rada Povjerenstva, sazivanje 
sjednica, rad na sjednicama te postupak donošenja odluka o odabiru korisnika kadrovskih stambenih 
jedinica.  
 
  IV. OSTVARIVANJE PRAVA  

Članak 5. 
  (1) Prijava za stambeno zbrinjavanje kadrova podnosi se na javni poziv koji raspisuje Povjerenstvo, 
a ovlaštena osoba za podnošenje prijave je potencijalni korisnik kadrovske stambene jedinice ili njegov 
poslodavac.  
  (2) Prijava za stambeno zbrinjavanje kadrova mora sadržavati: 
 - ime i prezime potencijalnog korisnika kadrovske stambene jedinice te ime i prezime svih članova  
    njegovog obiteljskog kućanstva za koje se podnosi prijava,  
  - OIB potencijalnog korisnika kadrovskog stana i svih članova njegovog obiteljskog kućanstva, 
  - uvjerenje o prebivalištu i/ili boravištu za potencijalnog korisnika kadrovske stambene jedinice i sve  
    članove njegovog obiteljskog kućanstva koje će koristiti kadrovsku stambenu jedinicu,  
  - dokaz o stečenoj razini obrazovanja (svjedodžba ili diploma, dokazi o dodatnim usavršavanjima,  
    specijalizacijama i dr.), 
  - izjavu poslodavca (očitovanje) da je potencijalni korisnik kadrovske stambene jedinice trenutno  
    zaposlen kod navedenog poslodavca te da je i nadalje potreban za obavljanje registrirane  
    djelatnosti poslodavca,  
  - uvjerenje da se protiv potencijalnog korisnika ne vodi kazneni postupak (putem portala e-Građani  
    ili općinskog suda),  
  - izjavu podnositelja zahtjeva da nema u vlasništvu useljivu nekretninu na području grada Hrvatske  
    Kostajnice, potpisanu i ovjerenu kod javnog bilježnika,  
  - izjavu podnositelja da će uredno plaćati sve troškove vezane uz redovito korištenje stambene  
    jedinice,  
  - dokaz o posebnim postignućima ukoliko ih potencijalni korisnik posjeduje (priznanja, nagrade,  
    inovacije i sl.).  

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
74 

V. KRITERIJ ZA ODABIR  
Članak 6. 

(1) Ukupan broj raspoloživih stambenih jedinica za tekuću godinu raspodijelit će se prema stupnju 
prioriteta grupe zanimanja prikazanih u tablici.  
 

Stupanj prioriteta Grupa zanimanja 

I. 
Zdravstvena zanimanja (liječnik pedijatar, liječnik ginekolog, magistri medicinske 

bio kemije i laboratorijske medicine/medicinsko laboratorijski inženjeri 

II. 

Zanimanja u graditeljstvu i arhitekturi (magistar inženjer građevine/arhitekture, 

inženjer građevine/arhitekture), strojarska zanimanja (magistar inženjer 

strojarstva, inženjer strojarstva) 

III. 
Zanimanja u području odgoja i obrazovanja (psiholog, logoped), području 

kulture, gospodarstva, pružanju usluga i slično 

 
   (2) Pravodobne i uredne prijave za stambeno zbrinjavanje razvrstavaju se prema grupama zanimanja 
iz stavka 1. ovog članka.  
  (3) Ako postoji veća potreba za stambeno zbrinjavanje u nekoj grupi zanimanja od predviđenog 
raspoloživog fonda, Povjerenstvo može odlučiti da se toj grupi zanimanja poveća više raspoloživog fonda.  
 

Članak 7. 
  (1) Uredne prijave za stambeno zbrinjavanje kadrova boduju se na sljedeći način:  
 
  1. Prema stručnoj spremi podnositelja prijave, podnositelj prijave ostvaruje:  

 

Broj bodova Kriterij 

50 

doktor znanosti, magistar znanosti, sveučilišni specijalistički studij i završen 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij 

30 
završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri 

godine 

 
  2. Svakom podnositelju prijave za kadrovsko stambeno zbrinjavanje koji dostavi dokaz o posebnim  
      postignućima (priznanja, nagrade, inovacije i sl.) dodijelit će se 50 bodova.  
 
  3. Prema životnoj dobi podnositelja prijave, pod nositelj prijave ostvaruje:  
 

Broj bodova Kriterij 

30 do 40 godina 

20 41 do 50 godina 

10 od 51 i više 

 
  4. Prema doprinosu podnositelja prijave, odnosno da svojim radom može doprinijeti napretku,  
       posebno u području zdravstva, graditeljstva, strojarstva, odgoja i obrazovanja, kulture, gos- 
       podarstva, pružanju usluga i slično.  
 
 

Broj bodova Kriterij 

50 doprinos povećanje kvalitete življenja svih stanovnika grada Hrvatske Kostajnice 

30 
doprinosi razvoju i napretku pojedinih grana gospodarstva uz povećanje 

životnog standarda 

10 povećanje kvalitete življenja kroz podizanje razine pružanja potrebnih usluga 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
75 

 
(2) Lista odabranih korisnika sadrži:  
   1. redni broj;  
   2. ime i prezime podnositelja prijave;  
   3. broj članova obitelji.  
 
  VI. SPORAZUM O USTUPANJU STAMBENIH JEDINICA  
 

Članak 8. 
  (1) Gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice dostavlja Ministarstvu zahtjev za dodjelu stambenih 
jedinica kadrovima, odnosno zahtjev za sklapanje sporazuma o ustupanju stambenih jedinica Gradu 
Hrvatskoj Kostajnici.  
  (2) Zahtjev se može podnijeti za odabrane korisnike sukladno odluci o odabiru korisnika kadrovskih 
stambenih jedinica ili za određeni broj stambenih jedinica bez poznatih korisnika.  
  (3) Sporazum iz stavka 1. ovog članka, kojim se Gradu Hrvatskoj Kostajnici ustupa stambena jedinica 
na korištenje i upravljanje te kojim se propisuju obveze koje proizlaze s osnova preuzete stambene jedinice 
u državnom vlasništvu, u ime Grada potpisuje gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice.  
 
  VII. OBVEZE KORISNIKA KADROVSKE STAM BENE JEDINICE  
 

Članak 9. 
  Korisnik kadrovske stambene jedinice dužan je u roku 15 dana obavijestiti Grad Hrvatsku Kostajnicu 
o prestanku radnog odnosa, kao i o drugim promjenama vezanim za korištenje stambene jedinice. 
 
  VIII. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA  
 

Članak 10. 
  Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Hrvatska 
Kostajnica«.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/32 

URBROJ: 2176/02-02-25-1 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
76 

 

8. 

 

  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( „ Narodne novine “ 

br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20 ), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 63/19, 76/19 i „ 

Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ br. 03/20, 03/21, 02/23 i 1/25 ), članka 70. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18 i ˝Službene novine 

Grada Hrvatske Kostajnice˝ br. 03/21 ) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 

gradonačelnika, na svojoj 2. sjednici održanoj 06. kolovoza 2025. donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti gradonačelniku za raspolaganje sredstvima  

Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice 
 

 

Članak 1. 

   

  Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Hrvatske Kostajnice da, sukladno odredbama članka 5. i 6. 

„Ugovora o međusobnim pravima i obvezama u pogledu izgradnje građevine za privremeno stambeno 

zbrinjavanje u Gradu Hrvatska Kostajnica“ (Ugovor sklopljen 6. lipnja 2024., između Grada Hrvatske 

Kostajnice i Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama /KLASA: 370-03/24-05/8, URBROJ: 

356-06/24-1/), izvrši plaćanje nastalog troška priključenja novosagrađene stambene građevine nalazeće u 

Ulici Antuna Pavičića (zgrada nalazeća na  k.č.br. 779/9 što odgovara z.č.br.182/4 KO Kostajnica) na 

niskonaponsku elektroenergetsku mrežu. 

  Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice daje suglasnost gradonačelniku za uplatu troška priključka 

na niskonaponsku elektroenergetsku mrežu u iznosu od 34.411,53 eura, a sve prema ponudi o priključenju 

broj: 4018-70195200-20158974 tvrtke HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTRA SISAK . 

 

 

Članak 2. 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u „ Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice “.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 310-01/25-01/02 

URBROJ: 2176/02-02-25-2 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 

 

 



07. KOLOVOZA 2025.      „SLUŽBENE NOVINE GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE“         BROJ 4 

 
77 

 

9. 

 

  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( „ Narodne novine “ 

br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20 ), članka 33. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 63/19, 76/19 i „ 

Službene novine Grada Hrvatske Kostajnice “ br. 03/20, 03/21, 02/23 i 1/25 ), članka 70. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Hrvatske Kostajnice ( „ Službeni vjesnik “ broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18 i ˝Službene novine 

Grada Hrvatske Kostajnice˝ br. 03/21 ) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 

gradonačelnika, na svojoj 2. sjednici održanoj 06. kolovoza 2025. donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti za korištenje poslovnog prostora 

- Ulica Antuna Pavičića br. 2 - 

 
 

Članak 1. 

   

  Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice odobrava namjeru i daje suglasnost tvrtki „- SCS Green 

Mobility GmbH & Co. KG - Robert-Bunsen-Straße 1 – 67098 Bad Dürkheim“ za korištenje poslovnog 

prostora nalazećeg u Ulici Antuna Pavičića br. 2, a za potrebe pokretanje proizvodnje i sklapanja električnih 

skutera za europsko tržište. 

   

 

Članak 2. 

 

       Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u „ Službenim novinama Grada Hrvatske Kostajnice “.  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 372-01/25-01/02 

URBROJ: 2176/02-02-25-2 

Hrvatska Kostajnica, 06. kolovoza 2025. 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Ivan Čubaković, prof., v.r. 

 


